

Ejendomsselskabet Lille Torv ApS
c/o Helija Ejendomme, Byvej 1A, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 19 30 26 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Gerda Lilly Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Lille Torv ApS c/o Helija Ejendomme Byvej 1A 8543 Hornslet CVR-nr.: 19 30 26 01 Stiftet: 1. maj 1996 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Gerda Lilly Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	JASÅ Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 16. december 2022 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som består af en beboelses- og erhvervsejendom beliggende i Aarhus C.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jvf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med målingen, jvf. omtale heraf i noten om investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 669.081 kr. mod 450.701 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -199.512 kr. mod 4.126.112 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	669.081	450.701
1 Værdiregulering af investeringsejendom	-124.649	6.304.470
2 Personaleomkostninger	-955.868	-901.995
Driftsresultat	-411.436	5.853.176
Andre finansielle indtægter	69.504	204.332
3 Øvrige finansielle omkostninger	-486.657	-770.175
Resultat før skat	-828.589	5.287.333
4 Skat af årets resultat	629.077	-1.161.221
Årets resultat	-199.512	4.126.112
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.126.112
Disponeret fra overført resultat	-199.512	0
Disponeret i alt	-199.512	4.126.112

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendom	48.800.000	47.953.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.800.000</u>	<u>47.953.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.800.000</u>	<u>47.953.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra lejere	0	18.330
	Tilgodehavende selskabsskat	13.790	4.504
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	61.924	0
	Andre tilgodehavender	11.697	567.763
	Tilgodehavender i alt	<u>87.411</u>	<u>590.597</u>
	Andre værdipapirer	1.442.427	1.600.733
	Værdipapirer i alt	<u>1.442.427</u>	<u>1.600.733</u>
	Likvide beholdninger	<u>13</u>	<u>1.982.307</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.529.851</u>	<u>4.173.637</u>
	Aktiver i alt	<u>50.329.851</u>	<u>52.126.637</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	24.494.777	24.694.289
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>24.894.777</u>	<u>26.094.289</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.232.847	8.800.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.232.847</u>	<u>8.800.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.571.930	13.578.398
	Deposita og forudbetalt leje	1.055.526	1.048.911
	Anden gæld	0	36.660
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.627.456</u>	<u>14.663.969</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	84.972	3.485
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.147	286.901
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.209.985	1.682.341
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	490.221
	Anden gæld	148.667	105.431
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.574.771</u>	<u>2.568.379</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.202.227</u>	<u>17.232.348</u>
	Passiver i alt	<u>50.329.851</u>	<u>52.126.637</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	400.000	21.568.177	1.000.000	22.968.177
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.126.112</u>	<u>1.000.000</u>	<u>4.126.112</u>
Egenkapital 1. juli 2021	400.000	24.694.289	1.000.000	26.094.289
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-199.512</u>	<u>0</u>	<u>-199.512</u>
	<u>400.000</u>	<u>24.494.777</u>	<u>0</u>	<u>24.894.777</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendom		
Værdiregulering af investeringsejendom	-124.649	7.756.311
Tab og gevinst på investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-1.451.841</u>
	<u>-124.649</u>	<u>6.304.470</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	604.878	872.558
Pensioner	339.798	24.960
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.192</u>	<u>4.477</u>
	<u>955.868</u>	<u>901.995</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.158	15.698
Andre finansielle omkostninger	<u>446.499</u>	<u>754.477</u>
	<u>486.657</u>	<u>770.175</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-61.924	490.221
Årets regulering af udskudt skat	<u>-567.153</u>	<u>671.000</u>
	<u>-629.077</u>	<u>1.161.221</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Investeringsejendom		
Kostpris primo	12.601.390	11.801.101
Tilgang i årets løb	971.649	2.712.689
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.912.400</u>
Kostpris ultimo	<u>13.573.039</u>	<u>12.601.390</u>
Regulering til dagsværdi primo	35.351.610	32.877.899
Årets regulering til dagsværdi	-124.649	7.756.311
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-5.282.600</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>35.226.961</u>	<u>35.351.610</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>48.800.000</u>	<u>47.953.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveaue.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelses- og erhvervsejendom 3,30%

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13.571.930	0	13.571.930	13.578.398
Deposita og forudbetalt leje	<u>1.055.526</u>	<u>0</u>	<u>1.055.526</u>	<u>1.055.526</u>
	<u>14.627.456</u>	<u>0</u>	<u>14.627.456</u>	<u>14.633.924</u>

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	48.800.000	1.442.427
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-124.649	-200.862
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.572 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 48.800 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JASÅ Holding ApS, CVR-nr. 29307032, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
